
1 

 

Smlouva o koupi motorového vozidla 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

MaK. Lkw s.r.o. 

se sídlem: Ant. Janouška 832/2, 370 08 České Budějovice 

IČO: 28116810, DIČ: CZ 28116810 

zapsaná v obchodním rejstříku u krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 18138  

jednající Miroslavem Sokolíkem, jednatelem společnosti 
 

dále jen jako „prodávající“ 
 

a 
 

Město Rotava 

se sídlem: Sídliště 721, 357 01 Rotava 

IČO: CZ00259551, DIČ: CZ00259551 

zastupené panem Michalem Červenkou, starostou města 
 

dále též jen jako „kupující“, 
 

prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“, 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, za podmínek dále dohodnutých, tuto kupní smlouvu: 

 

I. 

Prohlášení prodávajícího 

 

Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného užitkového vozidla (dále také jen 

„vozidlo“) tak, jak je popsáno čl. II této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily 

koupi a převodu tohoto vozidla. Prodávající dále prohlašuje, že na vozidle neváznou žádné dluhy, zástavní 

práva či jiné právní vady. Na vozidle mohly být předchozím majitelem prováděny různé opravy a úpravy, 

jejichž rozsah, kvalita a způsob provedení nemusí být prodávajícímu známy. Kupující toto bere na vědomí 

a vozidlo takto kupuje.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže popsaného vozidla: 

Identifikace vozidla: 

 

a) tovární značka: MULTICAR  

b) typ/model: M 30  (FUMO)  /samojízdný pracovní stroj do 3,5t 

c) rok přihlášení: 2005 

d) číslo karoserie (VIN): WMU2M30432W000223 

e) obsah cm³: 30.400 

f) stav tachometru: 65.000  

g) celková hmotnost: 3.500 kg – ŘP „B“ 

h) č. OTP: -- 

i) STK platná do: dle protokolu z STK  

j) RZ: --- 

k) Provedení šasi:  4x4 / dlouhý rozvor 

l) Emisní norma: EURO 3 

Vč. jednoramenného hákového natahováku - zn. Palfinger + 1 ks kontejneru 

 

 



2 

 

 

 

III. 

Kupní cena 

 

1) Celková kupní cena vozidla vč. kontejnerů – specifikovaného v čl. II. této smlouvy, je 1.034.550,-Kč 

včetně 21% DPH.  

(slovy „Jeden milión třicet čtyři tisíc pět set padesát“ korun českých). 

  

Položkový rozpočet: 

 Základ: DPH 21% Cena vč. DPH: 

Cena za vozidlo / 1 ks 855.000,- Kč 179.550,- Kč 1.034.550,- Kč 

Cena celkem – souhrn: 855.000,- Kč 179.550,- Kč  1.034.550,- Kč 

 

Úhrada kupní ceny: 

Úhrada kupní ceny za vozidlo ve výši 1.034.550,- Kč bude uhrazena kupujícím na účet prodávajícího dle 

vystavené faktury. 
 

 

 

IV. 

Závazky prodávajícího 

 

1) S vozidlem prodávající vydá klíče a veškerou dokumentaci. Prodávající prohlašuje, že další jiné 

či náhradní klíče k tomuto vozidlu nemá ani on, ani nikdo jiný.  

2) Vozidlo bude dodáno s platnou STK, emisemi a velkým technickým průkazem ČR a SPZ 

vč. evidenční kontroly.  

3) Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného vozidla, na které 

by kupujícího neupozornil. 

4) K převzetí vozidla dojde na adrese kupujícího – Města Rotava, v areálu sběrného místa: Příbramská 

760, 357 01 Rotava. Při předání vozidla bude kupujícímu vystaven předávací protokol. 

5) Předpokládaný termín dodání je do 15. 8. 2022.  

6) Záruka na vozidlo: na skryté závady - 1 měsíc – vozidlo. Záruka se nevztahuje na běžné provozní 

opotřebení, rychle opotřebitelné díly, škody způsobené neodbornou obsluhou, technologickou 

nekázní, cizím zaviněním, vandalizmem a tzv. vyšší mocí. Záruka se dá uplatnit jen na provozovně 

prodávajícího – U Pily 609, 370 01 České Budějovice.  

 

 

 

V. 

Prohlášení kupujícího 

 

1) Kupující prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupuje vozidlo použité, za dobu používání 

přiměřeně opotřebované. Se stavem a provozními vlastnostmi, které odpovídají stáří a opotřebení vozidla 

kupující souhlasí a byla s ním provedena zkušební jízda.  

2) Kupující se zavazuje, že bez prodlení převede cenu vozidla na účet prodávajícího, jak je určeno odst. III 

této kupní smlouvy.  

3) Smluvní strany se dohodly, že pro případ odstoupení kupujícího od této kupní smlouvy uhradí kupující 

prodávajícímu smluvni pokutu ve výši 5% z kupní ceny, na úhradu již vzniklých nákladů prodávajícího. 

Kupující se zavazuje takto vzniklou pokutu právajícímu uhradit v plné výši. 

 

 

 

 



3 

 

V. 

Přechod vlastnických práv 

 

1) Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem zaplacením celkové kupní ceny vozidla včetně 21% 

DPH na účet prodávajícího. 

2) Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na kupujícího dnem fyzického 

převzetí předmětu koupě. 

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení. 

 

1) Tato smlouva byla uzavřena ve dvouch stejnopisech, každý z nich s platností originálu. 

2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3) Nákup vozidla a uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Zastupitelstvem města Rotava 

na jeho III. zasedání dne 7. 6. 2022 usnesením č. ZM/75/3/22. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí a tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

 

 V Českých Budějovicích, dne ……………… Rotavě, dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………… ………………………………… 

 MaK. Lkw s.r.o. Město Rotava 

 jednající Miroslavem Sokolíkem zastoupeno Michalem Červenkou 

 jednatelem společnosti starostou města 

 (za prodávající) (za kupující) 


		2022-06-14T14:25:39+0200
	Miroslav Sokolík


		2022-06-15T15:58:41+0200
	Michal Červenka




